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Preisblatt Netznutzungsentgelte Gas  
der EWR GmbH 
 
inkl. Kosten des Transportnetzbetreibers  
Open Grid Europe GmbH 
 
 
Preisblatt gültig ab dem 01.01.2014 
 
 
 
1. Leistungsgemessene Kunden 
 
(A) Zonenpreise Arbeit 
 

Lastgangkunden Jahresarbeit Zonenpreis im Jahr  kum. Vorzonen 
€/a Zone von (kWh) bis (kWh) Ct/kWh 

1 0 500.000 0,3590 0,00 
2 500.001 1.100.000 0,2662 1.795,10 
3 1.100.001 1.950.000 0,1916 3.392,20 
4 1.950.001 3.100.000 0,1365 5.020,92 
5 3.100.001 4.900.000 0,0987 6.590,21 
6 4.900.001 7.500.000 0,0757 8.366,13 
7 7.500.001 14.000.000 0,0620 10.334,57 
8 14.000.001 43.000.000 0,0560 14.364,99 
9 43.000.001  0,0557 30.591,71 

 
(B) Zonenpreise Leistung 
 

Lastgangkunden Vorhalteleistung Zonenpreis im Jahr  kum. Zonenpreis 
Zone von (kWh/h) bis (kWh/h) € / kWh/h €/a 

1 0 210 13,4005 0,00 
2 211 440 10,9572 2.814,10 
3 441 700 8,9190 5.334,26 
4 701 1.000 7,2736 7.653,19 
5 1.001 1.400 5,8929 9.835,27 
6 1.401 1.900 4,7644 12.192,43 
7 1.901 2.600 3,8817 14.574,65 
8 2.601 3.600 3,2130 17.291,87 
9 3.601 5.100 2,7504 20.504,90 

10 5.101 7.500 2,4627 24.630,55 
11 7.501 12.700 2,3011 30.540,96 
12 12.701 24.000 2,2431 42.506,62 
13 24.001  2,2378 67.853,42 

 
 
 
 
Berechnungsbeispiel:   3.000.000 Jahresentnahme in kWh 
            1.500 Höchstleistung in kWh/h  
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 Menge Preis Entgelt 
kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 1 x 5.020,92 €/a 5.020,92 €/a 
Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 
(Jahresmenge/Jahresarbeit Vorzone= 
3.000.000/1.950.000 = 1.050.000) 

1.050.000 kWh x 0,1365 Ct/kWh 1.432,83 €/a 

kum. Zonenpreis Zone6, leistungsabhängig 1 x 12.192,43 €/a 12.192,43 €/a 
Zone 6, leistungsabhängig 
(Jahresmenge/Jahresarbeit Vorzone= 
1.500/1.400 = 100) 

100 kWh/h x 4,7644 €/kWh/h 476,44 €/a 

gesamtes Entgelt   19.122,62 €/a 

 
 
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreisen 
sowie der Konzessionsabgabe. 
Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) 
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 
 
 
 
2. nicht leistungsgemessene Kunden 
 

Jahresverbrauch 
Gruppe Grundpreis 

€/a 
Arbeitspreis 

Ct/kWh kWh/a 
von bis 

1 2.000 1 6,14 1,9707 
2.001 5.000 2 12,28 1,6636 
5.001 50.000 3 42,99 1,0494 

50.001 250.000 4 79,84 0,9757 
250.001 500.000 5 92,13 0,9708 
500.001 1.000.000 6 122,84 0,9647 

1.000.001 1.500.000 7 184,25 0,9585 

 
 
Berechnungsbeispiel:  20.000 kWh 
 
 Menge Preis Entgelt 
Arbeitsabhängiges 
Entgelt 20.000 kWh x 1,0494 Ct/kWh = 209,89 € 

Grundpreis Gruppe 3 1 x 42,99 €/a = 42,99 € 

gesamtes Entgelt   252,88 € 

 
 
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und  
Abrechnungspreisen sowie der Konzessionsabgabe. 
Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) 
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet. 
 


